
UCHWAŁA NR XXV/204/12
RADY GMINY MORAWICA

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Morawica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) 
w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 113 ze zm.) Rada Gminy działając na wniosek wójta uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Morawica na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu I w Kielcach. 

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego i kadencji wójtów następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia po podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty w gminie Morawica. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego I w Kielcach, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Id: B072AE9C-3306-47FA-B6D2-E5198EA5C9AA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/204/12 

Rady Gminy Morawica 

z dnia 30 października 2012 r. 

 
Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu 

Licz
ba 

wybi
eran
ych 

radn
ych 

1 Sołectwo: Nida 1 

2 Sołectwa: Podwole, Brzeziny, ulice: Chęcińska (nr nieparzyste), 
Wrzosowa, Jagodowa, Makowa, Bławatkowa, Mokra, Sportowa, Szkolna, 
Dębowa, Dolomitowa, Dworcowa, Dąbrowa, Kielecka, Na Stadion, 
Młyńska, Radkowicka (nr nieparzyste), Podlesie, Płk. Franciszka 
Żarnowskiego, Leśna, Grzybowa, Sucha 

1 

3 Sołectwo: Brzeziny, ulice: Chęcińska (nr parzyste), Przemysłowa, 
Komunalna, Tęczowa, Perłowa, Słoneczna, Ściegiennego, Wspólna, 
Tarasowa, Zgoda, Hoża, Polna, Wesoła, Kolejowa, Radkowicka (nr 
parzyste), Bajkowa, Nad Zalewem, Nidziańska 

1 

4 Sołectwa: Radomice I, Radomice II 1 

5 Sołectwa: Lisów, Brudzów, Zaborze 1 

6 Sołectwa: Obice, Drochów Dolny, Drochów Górny 1 

7 Sołectwa : Dębska Wola, Chałupki 1 

8 Sołectwa: Zbrza, Kawczyn, Chmielowice 1 

9 Sołectwo : Wola Morawicka 1 

10 Sołectwa: Kuby Młyny, Dyminy, Piaseczna Górka 1 

11 Sołectwo: Bilcza, ulice: Zastawie, Księdza Ściegiennego, Leśna, Rolnicza, 
Pogodna 

1 

12 Sołectwo: Bilcza, ulice : Żeromskiego od nr 1 do nr 51, Szkolna, 
Podmiejska, Kielecka, Jawornia, Agrestowa, Bażantowa, Jeżynowa, 
Borówkowa, Bukowa, Cisowa, Cyprysowa, Czeremchy, Jana Pawła II, 
Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, Osiedlowa, Poziomkowa, Rogatka, 
Słoneczna, Sokola, Wrzosowa, Zacisze, Źródlana, Żurawinowa 

1 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B072AE9C-3306-47FA-B6D2-E5198EA5C9AA. Podpisany



13 Sołectwo: Bilcza, ulice: Żeromskiego od nr 52 do nr 140, Barytowa, 
Bazaltowa, Brylantowa, Granitowa, Bursztynowa, Dębowa, Dolomitowa, 
Jesionowa, Kalcytowa, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Kredowa, 
Krokusowa, Krótka, Liliowa, Lipowa, Mała, Marmurowa, Modrzewiowa, 
Podgórze, Różana, Rubinowa, Skalna, Spacerowa, Topolowa, Wierzbowa, 
Tulipanowa, Osikowa, Alabastrowa, Szafirowa, Ametystowa, Kwarcytowa, 
Kryształowa, Koralowa, Krzemieniowa, Żwirowa 

1 

14 Sołectwa: Łabędziów, Bieleckie Młyny, Morawica, ulice: Działkowa, 
Górnicza, Kielecka, Ks. Stanisława Korneckiego, Orla, Pińczowska, Polna, 
Spacerowa, Szkolna 

1 

15 Sołectwo: Morawica, ulice: Bukowa, Dębowa, Diamentowa, Głogowa, 
Kasztanowa, Krótka, Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Parkowa, 
Słoneczna, Ściegiennego, Wiśniowa, Wolności, Wspólna, Złota 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B072AE9C-3306-47FA-B6D2-E5198EA5C9AA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) rada gminy zobowiązana jest do dokonania podziału gminy na 
jednomandatowe okręgi wyborcze w terminie do dnia 1 listopada 2012 r. 

Rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze wyłącznie na wniosek wójta. 

Przy ustalania podziału rada powinna uwzględnić liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborów 
danej gminy na dzień 30 czerwca 2012 r. 

Przy dokonywaniu podziału należy przestrzegać zasady, że w gminach wiejskich okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza (sołectwo). Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli 
się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa. 

Norma przedstawicielstwa w Gminie Morawica wynosi 980,6 (14 706 mieszkańców/15 mandatów). 

Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Jeżeli dokonany podział jest niezgodny z prawem, komisarz wyborczy stwierdza ten fakt w formie 
postanowienia i wzywa radę do wykonania zadania w sposób zgodny z prawem w wyznaczonym terminie. 
W razie bezskutecznego upływu terminu kolejnym postanowieniem komisarz wyborczy dokonuje podziału 
gminy na okręgi wyborcze, zawiadamiając o tym fakcie Państwową Komisję Wyborczą. Powołany przepis 
upoważnia komisarza wyborczego do stwierdzenia, że zadania organów samorządu terytorialnego nie zostały 
wykonane w terminie, w sposób zgodny z prawem, nie zaś do stwierdzenia nieważności lub uchylenia uchwały. 
Jednakże postanowienie komisarza wyborczego wskutek niewykonania zadań przez radę gminy w sposób 
zgodny z prawem w wyznaczonym terminie jest późniejszym aktem rozstrzygającym w tej samej materii, 
wydanym przez organ do tego uprawniony, uchyla zatem – z mocy prawa – akt wcześniejszy (uchwałę rady). 

Przedstawiony projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia 
okręgów wyborczych wynikających z art. 417-419 Kodeksu wyborczego, to znaczy, że 
w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady wybierany będzie jeden radny. 

Proponowany podział na okręgi wyborcze nie narusza generalnej zasady, że o ilości mandatów decyduje 
liczba mieszkańców przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa), stanowiąca naczelną zasadę 
równości wyborów, zapisaną w art. 369 Kodeksu wyborczego. 

W przedstawionym podziale Gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza gminy (sołectwo). Jednostki pomocnicze łączono w celu utworzenia okręgu wyborczego 
lub dokonano ich podziału na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynikało to z konieczności 
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Analizując układ przestrzenny Gminy w powiązaniu z liczbą mieszkańców w poszczególnych jednostkach 
pomocniczych, jednocześnie uwzględniając więzy społeczne (przynależność do tej samej parafii, miejscowości 
zaliczone do tych samych obwodów szkolnych, ciągi komunikacyjne, bezpośrednie sąsiedztwo zabudowy 
mieszkaniowej itp.), dla zachowania jednolitej normy przedstawicielskiej wystąpiła konieczność: 

1) podzielenia sołectwa Bilcza na 3 okręgi, 

2) podzielenia sołectwa Brzeziny na 2 okręgi i dołączenia do jednej z części sołectwa Podwole, 

3) podzielenia sołectwa Morawica na 2 okręgi i dołączenia do jednej z części sołectwa: Łabędziów, Bieleckie 
Młyny, 

4) połączenia sołectwa: Dyminy, Kuby Młyny, Piaseczna Górka w 1 okręg, 

5) połączenia sołectwa: Radomice I, Radomice II w 1 okręg, 

6) połączenia sołectwa: Dębska Wola, Chałupki w 1 okręg, 

7) połączenia sołectwa: Chmielowice, Kawczyn, Zbrza w 1 okręg, 

8) połączenia sołectwa: Brudzów, Lisów, Zaborze w 1 okręg, 

Id: B072AE9C-3306-47FA-B6D2-E5198EA5C9AA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



9) połączenia sołectwa: Drochów Dolny, Drochów Górny, Obice w 1 okręg, 

Proponowany podział uzasadniony jest warunkami geograficznymi i społecznymi. Sołectwa: Bieleckie 
Młyny i Łabędziów mają bliższe więzy, łączy ich wiele wspólnych spraw i potrzeb z sołectwem Morawica 
(ciągi komunikacyjne, parafia, szkoła, bezpośrednia zabudowa mieszkaniowa) niż 
z sołectwem Radomice I i II. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B072AE9C-3306-47FA-B6D2-E5198EA5C9AA. Podpisany




